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MATTEKRAFT 2025  

 

Årets projekt handlar om undersökning och fördjupning av sambandet mellan diagnosen ADHD/ADD 
samt matematiksvårigheter.  

Utvecklingsprojekt; ADHD/ADD och 
matematiksvårigheter 

Studier har visat på att en del elever med diagnos ADHD/ADD och har tydliga tecken på dyskalkyli 
och/eller dyslexi (E. van Bergen, 2025). Dock har flertalet elever i studier inte en komorbiditet – med 
mer än en diagnos. 

Vi har valt att genomföra ett utvecklingsprojekt med just fokus på elever som har problem med 
uppmärksamhet och koncentration i sitt lärande.  Många av dessa elever har problem även med 
matematiken – som ju är mentalt ansträngande. En hel del av dessa elever har problem med sin 
skolmatematik – utan att fullt ut uppfylla kriterierna för formell diagnos dyskalkyli 

 

Inledning 

Det finns en växande konsensus att förmågan till Number Sense (känsla för tal och siffror) och 
förmågan att mentalisera tallinjen är kardinaltecken för diagnosen Dyskalkyli  (von Aster & Shalev, 
2007).  

Utvecklingen av förmåga att hantera tal och antal kan beskrivas utifrån en fyrstegsmodell; 

1) Förmåga att se mindre mängd upp till fyra utan att räkna. Denna förmåga är hos de flesta 
barn väl utvecklad i 4-5 årsåldern. De ser antalet fyra saker utan att räkna dem. 

2) Räknetal typ ramsräkna från 1-20 är som regel den utvecklad långt innan skolstarten. Många 
ramsräknar betydligt längre än så innan skolstarten. 

3) Identifiera de arabiska siffrorna 0-9 kan de flesta barn vid tidig skolgång. Först känna igen och 
sedan skriva. 

4) Mentalisering av tallinjen dvs att för sitt inre föreställa sig en tallinje mellan 0-100 kommer 
hos de flesta tidigast efter något års skolgång. En del elever har mentaliserat ännu tidigare. 
Det syns bland annat i det att de inte behöver fingerräkna. 

Spatial förmåga som t ex behövs för att kunna mentalisera en tallinje korrelerar starkt med framgång 
i matematik och näraliggande vetenskap  (Casey, Nuttall, Pezaris, & Benbow, 1995). Det visuella 
arbetsminnet är också viktigt för utveckling av den mentala tallinjen. Den spatiala förmågan är också 
extra viktig när man arbetar med problemlösning och den högre matematiken.  

Har man en god spatial förmåga men samtidigt problem med att snabbt få fram tal och sifferfakta 
som multiplikationsfakta så kan man ändå bli en duktig matematiker. Men med matteverktyg som 
kalkylator eller färdiga tabeller att gå in i och läsa av. 
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Diagnosen ADHD fick sin nuvarande benämning 1989 genom diagnosmanualen DSM-III. Studier från 
hela världen visar att 3-7 % av alla skolbarn uppfyller diagnoskriterierna för ADHD. Diagnosen 
förekommer i alla världsdelar och tycks vara lika vanlig  i alla länder där man gjort befolkningsstudier 
(C. Gillberg, 2018). 

Det finns olika undergrupper inom ADHD: 

1. Huvudsakligen uppmärksamhetsstörning 

2. Huvudsakligen hyperaktiv-impulsiv 

3. Kombinerad dvs. uppmärksamhetsstörning samt även hyperaktivitet-impulsiv 

På neuropsykologiska tester man gjort på barn och vuxna – med ADHD – finns resultat från 
intellektuellt funktionsnedsatta till högbegåvade. Profilen är dock ojämn,  hos främst högbegåvade, 
med lägst resultat på de delar som mäter uppmärksamhet, snabbhet, arbetsminne och motorik (C. 
Gillberg, 2018). 

Russel Barkley beskriver ADHD-diagnosen som del i ett komplext system som kan sammanfattas som 
hur man hanterar exekutiv förmåga (R.A. Barkley, 2013) 

1. Icke-verbalt arbetsminne: Förmågan att hålla och manipulera visuella bilder och annan icke-verbal 
information 

2. Verbalt arbetsminne: Förmågan att hålla och manipulera verbal information  

3. Självreglering av affekter: Förmågan att modifiera sina känslomässiga reaktioner  

4. Planering och problemlösning: Förmågan att analysera en situation, överväga olika möjliga svar och 
välja och utföra ett lämpligt alternativ. 

Barkleys modell blir extra tydlig och viktig vad gäller tonåringar och vuxna. I modellen framstår en 
komplex bild där individen får tydliga problem med självreglering – kognitivt och affektivt – och 
därmed hamnar i stora exekutiva svårigheter. Det blir helt enkelt problem med att även hantera 
vardagen i sitt liv - både i skolans lärande men också sociala relationer och i familjelivet. 

Den exekutiva funktionen kan till det yttre verka handla mest om handling via motoriken. Men 
planeringen och styrningen av de aktiviteter som vi medvetet väljer utgör ett mycket förfinat och 
avancerat system som startar långt innan det blir synligt via motorisk handling . Långt innan en 
handling uppstår så byggs det upp olika alternativ till handling. Dessa skapas via våra 
livserfarenheter. Att ha många handlingsalternativ kan ses som tecken på ”god” exekutiv förmåga. 
Handling är i sig ”ingenting”. Den är en produkt av tankar och känslor och är kopplad till en form av 
beredskap (H. Adler & B Adler, 1999). Handlingsberedskapen kan leda till en enkel handling eller 
mynna ut i en handlingskedja och då bestå av ett flertal sammansatta handlingar. Under årens lopp 
så införlivas olika former av beredskap för vårt handlande. Den bygger helt på vår erfarenhet och 
består av alternativ som är både funktionella medan andra är mindre goda.  

Vid enkel fobi typ spindelfobi är det oftast så att individen, som exponeras för svårigheterna, 
reagerar med panisk skräck och flyktbeteende. Då råder det en avsaknad av frontal styrning. 
Individen saknar helt enkelt förmåga att förnuftsmässigt styra sin rädsla. Impulsivitet är en annan 
form av handlingsberedskap på en ”lägre nivå”. När en individ blir impulsiv och därmed tappar 
uppmärksamhet i en handling, aktivitet, så utgör detta en form av problemlösningsstrategi. Individen 
avslutar helt enkelt en aktivitet genom att bli ouppmärksam. Denna infogas i individens 
handlingsberedskap så att när individen hamnar i en liknande situation så kan det åter hända att 
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aktiviteten avbryts via okoncentration och bristande uppmärksamhet. I grunden kan det vara så att 
problemen fördjupas av att individen brister i sin föreställningsförmåga. I en speciell, strukturerad, 
aktivitet som består i att sätta ihop legobitar till t ex en lastbil kan två olika individer prestera lika bra. 
Men efter att modellen är färdigbyggd så forstätter den ene att utifrån sin föreställningsförmåga 
bygga upp en värld där lastbilen får en meningsfull roll i ett längre rollspel. Den andre får, däremot, 
genast problem när lastbilen är byggd och efter att ha kört runt en stund med bilen så demoleras 
den. Aktiviteten är därmed avbruten. 

 

Presentation av utvecklingsprojektet  

I ett utvecklingsprojekt under första halvåret 2025 har vi som ambition att närmare undersöka 
sambandet mellan ADHD/ADD och matematiksvårigheter/dyskalkyli. Eleverna som kommer från 
grundskola och gymnasiet har alla en formell ADHD/ADD-diagnos.  

 

De lärare som deltar i detta utvecklingsprojekt bidrar med vardera minst en elev. Totalt deltar 8 
lärare från lika många kommuner/städer i Sverige 

 

Exempel på frågor som vi ställt oss innan projektstart: 

• Hur klarar elever med ADHD/ADD-diagnos sin skolmatematik? 
• Om det finns svårigheter/utmaningar för eleven hur syns detta i matematiken? 

Finns det några speciella mönster i gruppen som deltar i utvecklingsprojektet? 
• Har lärare och elev samma syn på eventuella problem för eleven med uppmärksamhet och 

koncentration i skolmatematiken? 
• Finns det i studien något samband mellan specifika matematiksvårigheter/dyskalkyli och 

ADHD/ADD? 
• Hur mår elever med diagnos ADHD/ADD med sin skolmatematik? 

 

METOD 

Med start i februari 2025 börjar lärarna göra den pedagogiska kartläggningen där det bland annat ska 
ingå: 

         - Förmåga att Snabbt Se Mängd  

         - Adler Färdighetstest i Matematik 

         - Utvikning av Geometriska Kroppar  

För att även fånga aspekter av elevens känslomässiga upplevelser av matte i skolan genomförs även: 

         - Matte & Mående (MoM-scale) 

För att även fånga aspekter av elevens uppmärksamhet, koncentration och uthållighet genomförs 
även: 

         - Adler ADHD-scale (elevversion) 
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        - Adler ADHD-scale (lärarversion) 

 

Neuropsykolog Björn Adler – som varit projektansvarig – har haft enskild genomgång med de lärare 
som deltagit.  

 

GENOMFÖRANDEPERIOD 

• Januari – maj 2025 
 
 

Konkret 

De lärare som deltar i detta utvecklingsprojekt bidrar med vardera minst en elev. Totalt deltar 8 
lärare från lika många kommuner/städer i Sverige med sammantaget 10 elever 

Alla eleverna har en ADHD/ADD diagnos. Flertalet medicinerar även. 

 

Resultat 

I utvecklingsprojektet ingår följande tio elever:  

 Åk 7  2 elev 

 Åk 8 2 elever 

 Åk 9  2 elever 

 IMAS 1 elev 

 Gymn åk 1 2 elever 

 Gymn åk 2 1 elev 

Endast en lärare av tio skattar högt på Adler ADHD-scale – trots att samtliga tio elever har en formell 
ADHD-diagnos. 

Två av de tio eleverna har tydlig profil mot specifika matematiksvårigheter. Två elever presterar 
generellt lågt medan en elev uppnår minst genomsnittligt resultat på samtliga deltest. 

Sju av eleverna presterar stanine 4 eller högre på Utvikning av Geometriska Kroppar. Tre elever av tio 
uppnår stanine 5 på Färdighetstest i Matematik. 

Tre elever skattas lågt av sina lärare på Adler ADHD-scale.   

Det är vanligast att eleverna själva – sju av tio – skattar högre än sina lärare på Adler ADHD-scale. 
Elever och lärare har påtagligt olika skattningar vad gäller sju elever. Lärare påtalar detta också som 
överraskande olika skattningar på Adler ADHD-scale. Lärare ser värdet av att fortsätta använda skala 
både för elev och lärare.  
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Så här skattade elever och lärare som respektive grupp i genomsnitt: 

Alla nio elever  Elever 

Exekutiva svårigheter  23 20 

Lärare 

Attention   28 25 

Hyperaktivitet   24 15 

Impulsivitet   18 13 

_____________________________________________________ 

Totalt   93 73 

 

OBS! Gräns för höga resultat i totalpoäng är 140-160  

40 eller lägre är gränsen för låg skattning dvs att det inte uppfattas som några problem.  

Sammantaget är det bara en elev som skattar högre än 140! 

 

På MoM-scale har fem elever av tio skattat 2,2-2,9 dvs. ett lägre resultat utifrån tankar och känslor i 
arbetet med sin matematik   

 

Uppföljning 

Lärare som deltar följer upp sina egna elever efter återkoppling med neuropsykolog Björn Adler som 
leder utvecklingsprojektet. 

 

Sammanfattning  

Undersökta elever i detta Mattekraftprojekt är ingen enhetlig och homogen grupp. Många av 
eleverna har tilläggsproblem utöver en ADHD/ADD-diagnos.  I en del fall finns tecken på specifika 
matematiksvårigheter/dyskalkyli. 

Denna sammantagna bild av dessa tio elever pekar på vikten av att ADHD-utredningar ska vara ett 
tvärvetenskapligt arbete där pedagog, psykolog och logoped men även läkare är viktiga. Ibland är det 
som ser ut som ADHD i grunden andra svårigheter. 

Många med ADHD/ADD har en komorbiditet – med mer än en problematik. Inte alltid formella 
tilläggsdiagnoser men ibland dyslexi, dyskalyli, autismspektrastörningar, oro/ångest, OCD men sådant 
som sömn-och matstörningar. Ibland är svaret på problemen att eleven inte tillräckligt har tränat sin 
uppmärksamhet, koncentration och vigilans. 

Denna totalbild pekar i riktning mot att de pedagogiska hjälpinsatserna behöver individualiseras. 
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 Elev och årskurs Förmåga 
Se Mängd 

Färdighetstest 
Matematik 

Utvikning 
Geometriska 

Kroppar 

MoM-scale 
Matte & Mående 

Adler ADHD-scale 
Elevversion 

Adler ADHD-scale 
Lärarversion 

Elev 1        Årskurs 7 5 2 3 4,2 71 
HAEI 

87 
HAEI 

Elev 2        Årskurs 7 3 3 4 2,9 99 
AHEI 

71 
EAIH 

Elev 3        Årskurs 8 1 2 2 __ 92 
AEHI 

75 
AEHI 

Elev 4        Årskurs 8 1 1 2 __ 38 
AIEH 

55 
AIEI 

Elev 5        Årskurs 9 4 5 6 3,9 84 
AEHI 

33 
AEHI 

Elev 6        Årskurs 9 4 1 5 3,6 91 
HAIE 

102 
EAIH 

Elev 7        Gym åk 2 3 5 5 2,4 122 
EAIH 

127 
AIEH 

Elev 8        Gym åk 1 3 3 4 2,5 95 
EAHI 

95 
AEHI 

Elev 9        Gym åk 1 2 5 4 2,8 146 
EAHI 

113 
HAIE 

Elev 10      IMA 2 3 5 2,2 105 
AEHI 

39 
EAIH 

MATTEKRAFT 2025:    ADHD/ADD & Matematik       Bilaga 1 

©  B Adler, Kognitivt Centrum 2025 
E = Exekutiva svårigheter     A = Attention     H = Hyperaktivitet     I = Impulsivitet 
 

Maxpoäng: 160          Lågt:  40 eller lägre         Högt: 140 eller högre 



   
   

 B Adler & H Adler; 2010, rev 2023   
 
 
Namn:_____________________________ 

 
                 Årskurs: ___________________________ 
 
    Dagens datum: _______________________ 
 
            Kön:        Man              Kvinna 

 
          

 
     
 
   Utgå från hur det brukar vara när Du besvarar frågorna här nedan. Markera den siffra som  
  bäst passar in på Ditt svar. Det finns inga rätt eller fel svar utan svara som det brukar vara för dig. 
  Markera inte mellan siffrorna. Ge endast ett svar på varje fråga/påstående. 
 
 
 
 
1.  Jag har svårt för att koncentrera mig och blir lätt distraherad 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
2.  Jag är alltid igång – är sällan stilla 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
3.  Jag har svårt för att vara fokuserad på vad som sägs i grupp 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
4.  Jag blir snabbt frustrerad och är extremt otålig 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
5.  Jag undviker ofta att göra saker som är mentalt ansträngande 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 

 Adler Scale för uppmärksamhet och koncentation (ADS) 
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6.  Jag har ofta en känsla av att vara rastlös 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
7.  Jag gör ofta rena slarvfel när jag t ex räknar  
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
8.  Jag blir lätt upprörd 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
9.  Jag missar ofta vad andra människor säger till mig 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
10. Jag gör ofta saker utan att tänka efter före 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
11.  Mina tankar studsar omkring som om min hjärna var ett flipperspel 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
12.  Jag blir lätt orolig i kroppen när jag suttit stilla en stund 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
13.  Jag kan bara genomföra saker som jag är intresserad av 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
14.  Jag har problem med att planera i vilken ordning jag ska göra 
       olika aktiviteter 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
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15.  Jag säger saker, utan att tänka efter, som jag sedan ångrar 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
16.  Jag dagdrömmer ofta och kan bli helt uppslukad av dessa tankar 
     0       1       2       3       4       5      
    Stämmer inte        Stämmer helt  
 
 
17.  Jag talar ofta oavbrutet 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
18.  Även när jag sitter lugn och tyst rör jag vanligtvis på händer och fötter 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
19.  I gruppaktivitet är det svårt för mig att vänta på min tur 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
20.  Jag har svårt för att tänka framåt eller planera för framtiden 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
21.  Jag är ofta glömsk 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
22.  Jag pillar jämnt på olika saker oavsett situation – även när jag inte är nervös 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
23.  När jag arbetar med något blir jag lätt störd av ljud eller något som händer 
       runt omkring mig 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
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24.  Även om jag läser på något så mycket att jag kan det har jag svårt att  
       komma ihåg det till nästa dag 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
25.  Jag har svårt att låta bli att göra vissa saker fast jag vet att jag inte bör göra dem 
     0       1       2       3       4       5      
    Stämmer inte        Stämmer helt  
 
 
26.  I samtal startar jag med att svara på en fråga innan den är färdigställd 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
27.  Hemma, i skolan eller i arbete märker jag att mina tankar vandrar iväg 
       bort från uppgifter som är ointressanta och svåra 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
28.  Jag mår bäst av att vara igång jämfört med att sitta stilla 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
29.  Min hjärna blir så fylld med onödiga saker att den har svårt att fungera 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
30.  Jag har svårt för att stå stilla och vänta lugnt i t ex en lång kö 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
31.  Jag avbryter ofta andra när de pratar eftersom jag tycker de pratar för länge 
       eller så måste jag säga något 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
32.  Jag tappar ofta bort saker som är nödvändiga för olika saker som jag gör – 
        t ex pennor, böcker eller verktyg 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
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   Sammanställningstablå 
 

        

© Adler ADHD Scale (ADS); B Adler & H Adler, 2008, rev 2024 
        

Adler ADHD Scale 

Profil (i fallande skala från mest till minst) t ex EAHI: ____________ 
Höga värden = 30 p eller mer 
Låga värden = 10 p eller mindre 

 5  7 

 20  24 

 13  14 

 29  32 

 1  3 

 16  21 

 9  11 

 23  27 

 2  6 

 18  22 

 12  17 

 28  30 

 4  8 

 19  25 

 10  15 

 26  31 

Exekutiva svårigheter 

Attention problem 

Hyperaktivitetsproblem 

Impulsivitet 

    ADHD-poäng  

Sammanfattning: 

Max 40 p 

Max 40 p 

Max 40 p 

Max 40 p 

Max 160 p 
Högt = 140 p 
Lågt = 40 p 

E 

A 

H

I 



   
 

   B Adler & H Adler, 2008, 2023   
 
 
Namn:_____________________________ 

 
                 Född: ________________________(10 siffror) 
 
    Dagens datum: __________________ 
 
            Kön:        Man              Kvinna 

 
         Utbildning: Grundskola 
 

 
 

                Gymnasium  
 

                Högskola/Universitet 
 

     
 
Utgå från hur det brukar vara när Du besvarar frågorna här nedan. Markera den siffra som  
bäst passar in på Ditt svar. Markera inte mellan siffrorna. Ge endast ett svar på varje fråga. 
 
 
 
1.  Eleven har svårt för att koncentrera sig och blir lätt distraherad 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
2.  Eleven är alltid igång – är sällan stilla 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
3.  Eleven har svårt för att vara fokuserad på vad som sägs i grupp 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
4.  Eleven blir snabbt frustrerad och är extremt otålig 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
5.  Eleven undviker ofta att göra saker som är mentalt ansträngande 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 

 Adler ADHD Scale  (ADS) -  Lärarversion 
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6.  Eleven är ofta rastlös 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
7.  Eleven gör ofta rena slarvfel när han/hon t ex räknar  
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
8.  Eleven blir lätt upprörd 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
9.  Eleven missar ofta vad andra människor säger till honom/henne 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
10. Eleven gör ofta saker utan att tänka efter före 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
11.  Elevens tankar far ofta åt olika håll – utan fokus 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
12.  Eleven blir lätt orolig i kroppen när han/hon suttit stilla en stund 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
13.  Eleven kan bara genomföra saker som han/hon är intresserad av 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
14.  Eleven har problem med att planera i vilken ordning han/hon ska göra 
       olika aktiviteter 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
15.  Eleven säger saker utan att tänka efter 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
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16.  Eleven dagdrömmer ofta och kan bli helt uppslukad av dessa tankar 
     0       1       2       3       4       5      
    Stämmer inte        Stämmer helt  
 
 
17.  Eleven talar ofta oavbrutet 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
18.  Även när eleven sitter lugn och tyst rör sig vanligtvis händer och fötter 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
19.  I gruppaktivitet är det svårt för eleven att vänta på sin tur 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
20.  Eleven har svårt för att tänka framåt eller planera för framtiden 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
21.  Eleven är ofta glömsk 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
22.  Eleven pillar ofta på olika saker oavsett situation – även när han/hon inte är nervös 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
23.  När eleven arbetar med något blir han/hon lätt störd av ljud eller något som händer 
       runt omkring sig 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
24.  Även om eleven läser på något så mycket att han/hon kan det har han/hon svårt att  
       komma ihåg det till nästa dag 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
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25.  Eleven har svårt att låta bli att göra vissa saker fast han/hon vet att han/hon inte borde göra dem 
     0       1       2       3       4       5      
    Stämmer inte        Stämmer helt  
 
 
26.  I samtal startar eleven med att svara på en fråga innan den är färdigställd 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
27.  I skolan märks att elevens tankar vandrar iväg bort från uppgifter som är ointressanta  
       och svåra 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
28.  Eleven mår bäst av att vara igång jämfört med att sitta stilla 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
29.  Eleven blir så fylld av onödiga tankar att han/hon har svårt att fungera i skolan 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
30.  Eleven har svårt för att stå stilla och vänta lugnt i t ex en lång kö 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
31.  Eleven avbryter ofta andra när de pratar  
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
32.  Eleven tappar ofta bort saker som är nödvändiga för olika saker som han/hon gör – 
        t ex pennor, böcker eller verktyg 
     0       1       2       3       4       5      
   Stämmer inte        Stämmer helt 
 
 
 
 
 
 
 
 



 B Adler & H Adler, 2008 5 

 
TILLÄGG: 
  
 
    Frågor/påstående på räknande, läsning, skrivandet, stavandet och själva lärandet  
 
 
 
 
   1.   Eleven lärde sig enkelt att läsa av klockan         Sant       Falskt  
 

   2.   Eleven är ofta osäker på hur ord stavas       Sant       Falskt  
 

   3.   Eleven fastnar ofta på ord när han/hon läser       Sant       Falskt  
 

   4.   Eleven tycker att matematik är svårt        Sant       Falskt  
 

   5.   Eleven har inga problem med att läsa texter       Sant        Falskt  
 

   6.   Eleven blir lätt trött i armen när han/hon skriver       Sant       Falskt  
 

   7.   Eleven har lätt för att använda de fyra räknesätten    Sant       Falskt  
 

   8.   Eleven läser snabbt           Sant       Falskt  
 

   9.   Eleven tycker att det är svårt att skriva       Sant       Falskt  
 

   10. Eleven kan de enklaste multiplikationstabellerna      Sant       Falskt  
 

   11. Eleven har lätt för att läsa av en digital klocka       Sant       Falskt  
 

   12. Eleven skriver långsamt        Sant       Falskt  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   Sammanställningstablå 
    LÄRARVERSION  
       

© Adler ADHD Scale (ADS); B Adler & H Adler, 2008, rev 2024 
        

Adler ADHD Scale 

Profil (i fallande skala från mest till minst) t ex EAHI: ____________ 
Höga värden = 30 p eller mer 
Låga värden = 10 p eller mindre 

 5  7 

 20  24 

 13  14 

 29  32 

 1  3 

 16  21 

 9  11 

 23  27 

 2  6 

 18  22 

 12  17 

 28  30 

 4  8 

 19  25 

 10  15 

 26  31 

Exekutiva svårigheter 

Attention problem 

Hyperaktivitetsproblem 

Impulsivitet 

    ADHD-poäng  

Sammanfattning: 

Max 40 p 

Max 40 p 

Max 40 p 

Max 40 p 

Max 160 p 
Högt = 140 p 
Lågt = 40 p 

E 

A 

H

I 
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